LTP Steuerberatungsgesellschaft  PartG mbs - Lutjen, Tiedemann & Part

Rechlliche Verhdlinisse
ner

1012 -SCharmpbedk

Jahresabschluss

Zum

31. Dezember 2023

Touristik Gnarrenburg e.V.
Forderung des Tourismus

Hindenburgstrale 64

27442 Gnarrenburg

A. Rechtliche Verhéltnisse

I.  Allgemeines

Die rechilichen Verhiltnisse im Berichtsjahr stellen sich wie folgt dar:

Firma:

Anschrift:

Sitz:
Rechlsform:
Handelsregister:

HR-Mr.:

Gegenstand des Unternehmens:

Geschéflsjahr:

Touristik Gnarrenburg e.V.

Hindenburgstrale 64
27442 Gnarrenburg

27442 Gnarrenburg
Sonslige Kapitalgesellschaft
Bremervirde

VR 630

Férderung des Tourismus

1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023
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Bescheinigung Gewinn- und Verlustrechnung Anlage Il

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

B. Bescheinigung Gewinn- und Verlustrechnung
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Wir haben auflragsgemaR den als Anlage beigefiglen Jahresabschluss — bestehend aus Bilanz i o e 2022
und Gewinn- und Verlusirechnung — der Touristik Gnarrenburg e.V. fir das Geschéfisjahr vom mngm bk
1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023 unter Beachtung der deutschen handelsrechtlichen Vor- EUR EUR

EUR
schriften erstelit. . Umsalzerlise 54.601,62 51.797,78

=

Grundlage fiir die Erstellung waren die uns vorgeleglen Belege, Biicher und Beslandsnachweise,
die wir auftragsgeman nicht gepriift haben, sowie die uns erteilten Auskiinfte. Die Buchfilhrung
sowie die Aufstellung des Invenlars und des Jahresabschlusses nach den deutschen handels- 3. Materialaufwand
rechtlichen Viorschrifien liegen in der Verantwortung der geselzlichen Vertreter der Gesellschaft,

2. Gesamtleistung 5£4.601,62 51.797,78

a) Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs- und
Belriebssloffe und fiir bezogene
Wir haben unseren Auflrag unter Beachtung der Verautbarung der Bundessteuerberaterkammer Waren 23.130,87 14.852,79

zu den Grundsétzen fiir die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefilhrt. Dieser umfasst die
Entwicklung der Bilanz und der Gewinn- und Verlustrechnung auf Grundiage der Buchfiihrung

4, Personalaufwand

und des Inventars sowie der Vorgaben zu den anzuwendenden Bilanzierungs-und Bewerlungs- a) Lahne und Gehdller 14.808,54 9.925,67
methoden, b) soziale Abgaben und Aufiwendungen

fiir Altersversorgung und fiir

Unterstitzung 4.285.46 19.084,00 3.203,61

§. Abschreibungen

a) auf immaterielle

Gnarrenburg, &6% Zo24 Vermigensgegenstinds des

Anlagevermbgens und Sachanlagen 180,50 349,00

6. sonslige belriebliche Aufwendungen

a) Raumbkosten 0,00 528,96
b) Versicherungen, Beitrdge und
LTP Steuerberatungsgesellschaft Abgaen 14013 .
PartG mbB Litjen, Tiedemann & Partner ¢} Reparaturen und Instandhallungen 350,94 279,90
d) Werbe- und Reisekosten 2.267,57 959,40
e) verschiedene belriebliche Koslen 7.587,31 5.767,65
f)Verluste aus dem Abgang von
Marcel Eckhaff Gegenstinden des Anlagevermagens 1.00 11.698,13 0.00
Steverberater
7. sonslige Zinsen und dhnliche
Ertréige 7,35 0,03
8. Zinsen und ahnliche Aufwendungen 50,00 0,00
Uberirag 445,47 14.148,74
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Anlage |

Bilanz
Touristik Gnarrenburg e. V., 27442 Gnarrenburg
Bilanz zum 31.1 DJezember 2023
AKTIVA PASSIVA
Geschifisjahr 2023 Vorjahr 2022 Geschiftsjahr 2023 Vorjahr 2022
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermgen A. Eigenkapital
I. Sachanlagen l. Gezeichnetes Kapital 15.576,57 1.428.84
1. andere Anlagen, Betriebs- und "
GeachiMzaussiaiiong 5.485,00 846,00 Il. Jahresiiberschuss 445863 16.022,20 14.147,73
B. Umlaufvermégen B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen 1.193,00 1.814,75
I. Ferderungen und sonstige Vermd-
gensgegenstinde C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Vermbgensgegenstinde 3.397,91 6.255,83 1. erhaltene Anzahlungen auf Be-
stellungen 0,00 1.297.89
Il. Kassenbestand, Bundesbankgutha-
ben, Guthaben bei Kreditinstituten und 2. sonstige Verbindlichkeiten 24.100,97 24.100,97 17.811,48
Schecks 31.570,26 29.398,86 .
= davon aus Steudnmn
(G 2,349,161 VU 3.284,51)
C. Rechnungsabgrenzungsposien 863,00 0,00
Summe AKTIVA 41.316,17 36.500,69 Summe PASSIVA 41.316,17 36.500,69
Seile 4
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Kontennachweis

Anlage Il

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

Kontennachweis vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

AKTIVA

andere Anlagen, Betriobs- und
Goeschiftsausstatiung

400 Belrichbsausstattung
480 Geringwertige Wirtschaftsglter

sonstige Vermogensgegenstinde

1500 Sonslige Vermbgensgegenstinde

1530 Forderungen gegen Personal aus
Lohn- und Gehalisabrechnung

1548 Vorsteuer in Folgepediodelim
Folgejahr abziehbar

1549 Kérperschafisteuerriickforderung

1741 Verbindlichkeiten aus Lohn- und
Kirchansiouer

1766 Umsatzstever nicht fillig 19 %
1789 UStId. Jahr

Kassonbostand,
Bundesbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten
und Schecks

1000 Kassa
1200 Bank
1210 Sparbuch Volksbank &G

Rechnungsabgrenzungsposten

980 Aktive Rechnungsabgrenzung

Summe AKTIVA

EUR

5.484.00
1.00

0,00
10,00

01,66
2,10

0,00
390,84
210331

813,01
13.923,71

17.033.54

Geschifisjahr
2023
EUR
EUR
845,00
5.485,00 1.00
5.000,93
0,00
820,42
1,00
300,00
133,48
3.397.91 0,00
512,07
21.858,66
31.570,26 7.028.13

e300

41.31617

A

Vorjahr 2022

EUR

846,00

6.25583

29.398,86

Gewinn- und Verlustrechnung Anlage I
Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg
Gewinn- und Verlustrechnung
vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023
Geschifisjahr Vorjahr 2022
2023
EUR
EUR
Oberirag 445,47 14.146,74
9. Steuern vom Einkommen und vom
Ertrag -0,16 -0.89
10. Ergebnis nach Steuern 445,63 14.147,73
11. Jahresiberschuss
445,63 14.147,73
Unterzeichnung des Jahresabschlusses 2023
Gnarrenburg,
et
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Kontennachweis

Anlage II

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

Kontennachweis vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Geschifisjahr Vaorjahr 2022
2023
EUR EUR EUR
EUR
PASSIVA
Gezaichnetes Kapital
800 Verginsvermdgen 15.576,57 142684
Jahresiberschuss 445,63 14.147,73
sonstige Riickstellungen
965 Rickstollungen fiir Personalkosten 393,00 294,75
977 Rickstellungen fir Abschiuss- und
Prifungskosten 800.00 1.193,00 1.520.00 1.814,75
orhaltene Anzahlungen auf
Bestellungen
1718 Erhaltene, versteverte
Anzahlungen 19 % Umsatzsteuer
(Verbindichkeiten) 0,00 1.297,89
sonstige Verbindlichkeiten
1700 Sonstige Verbindlichkeilen 21.751.81 14.516,97
1736 Verbindlichkeilen aus Steuem und
Abgaben 234916 3.254.25
1789 USHId. Jahr 0,00 ~923,67
1780 Umsatzsiever Vordahr 0.00 24.100,97 963.93 17.811,48
Summe PASSIVA 4131617 36.500,68
—— e —rrey
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Kontennachweis

Anlage Il

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

Kontennachweis vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Umsatzerldse

8100.01 Mitgliedsbeitrige

8100.02 Zuschuss Gemeinde

8100.03 Zuschiisse Banken

8100.13 Mitgledsbeitrige

8100.14 Zuschuss Gemeinde

8300.00 Endse 7% USt

8300.10 Eddse 7 % US1 Sonstige

8400.00 Erdse 19 % USt Wohnmobiltreffen
8400.01 Eddse 19 % USt Wohnmobilirefien
8400.02 Evdse 19 % USt Biltenfest
8400.10 Erldse 19 % USt Sonstige

8400.11 Erldse 19 % USt
Werbekostenbeitrige

B8400.12 Provisionserdse
8400.18 Umsatzerdse Titensamslag
8519 Provisionsumsitze 19 % USt

Aufwendungen fiir Roh-, Hilfs-
und Betriebsstoffa und fir
bezogeno Waran

320001 Ausgaben Wohnmabiltreffen ohne
Ust

3200.02 Ausgaben Bliitenfest shne USt

330001 Ausgaben Wohnmobiltreffan 7%
ust

3300.02 Ausgaben Bliitenfest 7% USt

3400.00 Ausgaben Wohnmobilireffen

3400.01 Ausgaben Wohnmebiltreffen 19%
ust

3400.02 Ausgaben Bilitenfest 19%
300,10 Ausgaben Sonstiges 19% USt
3400.15 Ausgaben Tammstedier Ausstellung
3400.16 Ausgaben Messe Oldenburg

3410 Ausgaben Blitenfest

3414 Ausgaben Titensonntag

L&hne und Gehilter

4194 Pauschale Stevesn fir Minjjobber
4185 Lhne fir Minijobs

soziale Abgaben und
Aufwendungen fiir
Altersversorgung und flr
Unterstiitzung

Uberirag

EUR

3.587.50
21.000,00
1.000,00
0,00

0,00

0,00
117,57
0,00
19.926,00
7.847,04
413,83

450,00
0.00
0,00

28068

1.331,88
2.244,00

12.43322
255,85
0,00

2.760,36
377578
320,78
0,00
0,00
0,00

0,00

286,40
14.520,14

Geschifisjahr
2023

EUR
EUR

0.00

0,00

0,00
3.620,00
30.000,00
231,09
0.00
16.938,62
0.00

0,00
414,31

0,00

34169

252,07

54.601,62 0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
12.785,26

0,00

0,00

0,00

614,42

725,00

78,11

23.130,87 450,00

215,79
14.808,54 9.708.88

16.662.21

Verahr 2022
EUR

51.797,78

14.652,79

0.925,67

27.219,32
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Kontennachweis

Anlage Ill

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

Kontennachweis vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Geschiftsjahr Vorjahr 2022
2023
EUR EUR EUR
EUR
Obertrag 16.662,21 27.219,32
4130 Gesetzliche soziale Aufwendungen 4,234,33 315334
4138 Beilrige zur Berufsgencssanschaft 51.13 4.285,46 50,27 3.203,61
Abschraibungen
auf immateriella
Vermégensgegenstinde des
Anlagevermégens und
Sachanlagen
4830 Abschrelbungen, Anlagd dgen
{ehne Afa aul Kiz und Gebiude) 180,50 349,00
Raumkostan
4220 Unterstelikosten 0,00 75,00
4240 Gas, Strom, Wasser 0.00 0,00 453.96 528,96
Versicherungoen, Beilriige und
Abgaben
4360 Versicherungen 1.273,87 1.235,88
4380 Beitriige 144,00 874,77
4390 Sonstige Abgaben 73.44 1.491,31 73.44 1.084,09
Reparaturen und
Instandhaltungen
4806 Wartungskosten fir Hard- und
Software 350,94 279,90
Warbie- und Reisokosten
4600 Werbekosten 984,79 959,40
4630 Geschenke fir Ehrungen 37,66 0,00
4640 Représentationskosten 1.245.12 2.267,57 0,00 959,40
varschiedene botriebliche Kosten
4301 Nicht abziehbare Vorsteuer T % 28,51 0,00
4306 Micht abziehbare Vorsleuer 18 % 1.148,81 713,96
4800 Sonstige betriebliche
Autwendungen 801,74 288,73
4910 Porto 655,89 535.25
4920 Telefon 880,10 744,70
4930 Blrobedarf 604,63 625,77
4840 Zeitschriften, Blicher (Fachliteratur) 488,00 469,92
4950 Rechls- und Beratungskosten 120,00 50,00
4955.00 Buchfiihrungskaosten 0,00 878,00
Ubertrag 4.824,68 8.076,43 4.366,33 19.914,36
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Kontennachweis

Anlage Il

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

Kontennachweis vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Ubertrag
4855.01 Finanzbuchhaltungskosten
4955.02 Lohnbuchhaltungskosten
4957 Abschluss- und Priifungskosten
4870 Nebenkosten des Geldverkehrs.
4880 Sonstiger Betriebsbedarf

Verluste aus dem Abgang von
Gegenstinden des
Anlagevermbgens

2310 Anlagenabginge Sachanlagen
(Restbuchwert bei Buchveriust)

sonstige Zinsen und dhnliche
Eririge

2650 Sonstige Zinsen und dhnliche
Ertrage

Zinsen und dhnliche
Aufwendungen

2103 Steverlich abzugsetihige, andere
Mebenleistungen zu Steuern

Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag

2200 Kérperschaftsteuer
2208 Solidaritdlszuschlag
2213 Kapitaleriragsteuer 25 %

2216 Anrechenbarer Solidarilitszuschiag
auf Kapitaleriragsteuer 25 %

Jahresiiberschuss

EUR

482468
954,20
786,00

3,00
116,63

0,10
184

0,10

Geschifisjahr

2023
EUR

8.076,43

7.587,31

1,00

735

EUR

4.366,33
631,32
0.00
760,00
10,00

0.00

-1,00
0,00
0.1

0,00

Vorjahr 2022

EUR

19.914,36

5.767,65

0,00

0,03

0,00

-0,99

14.147,73
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Abschreibungsverzeichnis

Anlage IV

Abschreibungsverzeichnis vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

Touristik Gnarrenburg e.V. , 27442 Gnarrenburg

Tag der Kosten der  Art der ND AfA Buchwert Zugang / Abgang / Abschreibung Buchwert
Anschaffung Anschaffung AfA  Jahre 01.01.2023 Umbuchung Umbuchung Normal 31.12.2023
EUR % EUR EUR EUR EUR EUR
400 Betriebsausstattung
1 Faxgerat Brother 29.12.2008 100,00  manuell 4 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
6 mgilbau "Marienhiitie® M 17.12.2015 1.594.48 linear 15 6,67 843,00 0,00 0,00 106,00 737,00
7 Computer 23.07.2019 1.463,54 linear 3 3333 1,00 0,00 1.463.54 0,00 0,00
9 Messestand 19.12.2023 0,00 linear 6 139 0,00 364350 0,00 51,50 3.592,00
10 Exone Business PC + 19.12.2023 0,00 linear 3 278 0,00 728,00 0,00 20,00 708,00
Monitor
11 Multifunktionsdrucker 19.12.2023 0,00 linear 3 2,78 0,00 459,00 0,00 13,00 446,00
3.158,02 845,00 4.830,50 1.463,54 190,50 5.484,00
480 Geringwertige
Wirtschaftsgiiter
2 Erinnerungswert 21.06.2011 1.425,75 linear 1 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
142575 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Gesamt 4.583,77 846,00 4.830,50 1.463,54 180,50 5.485,00
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